GAS
SISTEMA
CERTIFICADO
2 www.isoltubex.net
TUBOS MULTICAPA GAS
CARACTERÍSTICAS:
CURVATURA:

en	latón	CW617	N	conforme	a	lo	especificado	en	las	normas	UNE-EN	12164	y	UNE-EN	12165
con	un	niquelado	superficial.
 Los casquillos están fabricados en acero inoxidable AISI 304 y las juntas tóricas han sido
fabricadas	en	NBR	y	certificadas	con	la	norma	UNE-EN	549	para	aplicaciones	de	gas.
 Dichos accesorios en unión con la tubería Isoltubex multicapa Gas forman el sistema
Isoltubex multicapa Gas y han sido diseñados y fabricados para cumplir con todos los requisitos
especificados	en	la	norma	UNE		53008.
	 El	 sistema	 es	 un	 sistema	 press	 fitting,	 para	 su	 correcto	montaje	 deben	 de	 emplearse
mordazas tipo RFIz empleando para ello una prensa que asegure un empuje de 32 Kn/cm2.
La tubería multicapa gas se aplica a instalaciones receptoras de gas con una presión máxima de
operación de 5 bar. y unas temperaturas comprendidas entes -20°C hasta 60°C
7www.isoltubex.net
TUBO MULTICAPA GAS
TUBO MULTICAPA GAS EN ROLLO
Referencia Medida PVP	€
MCGAS16-R100 16X2 100 mts.
MCGAS16-R25 16X2 25 mts.
MCGAS20-R100 20X2 100 mts.
MCGAS20-R25 20X2 25 mts.
MCGAS25-R50 25X2,5 50 mts.
MCGAS25-R25 25X2,5 25 mts.
MCGAS32-R50 32X3 50 mts.
MCGAS32-R25 32X3 25 mts.
TUBO MULTICAPA GAS EN BARRA DE 4 METROS
Referencia Medida PVP	€
BARRAS
POR PAQ.
METROS
POR PAQ.
MCGAS16-B4 16X2 50 200
MCGAS20-B4 20X2 35 140
MCGAS25-B4 25X2,5 20   80
MCGAS32-B4 32X3 14   54
ESTOS TUBOS JUNTO CON LOS ACCESORIOS PRESS FITTING GAS, CONFORMAN EL SISTEMA ISOLTUBEX-GAS,
CERTIFICADO EXPEDIDO POR AENOR DE ACUERDO CON LA NORMA UNE 53008
APTO PARA INSTALACIONES
INTERIORES. NO APTO PARA USO

GU32 32 10 80
REDUCCIÓN
Referencia Medida PVP	€
GR20X16 20 x 16 37 296
GR25X20 25 x 20 20 160
GR32X25 32 x 25 12 96
CODO
Referencia Medida PVP	€
GC16 16 32 256
GC20 20 22 176
GC25 25 11 88
GC32 32 6 48
9www.isoltubex.net
TE REDUCIDA
Referencia Medida PVP	€
GTR20X16X16 20 x 16 x 16 20 160
GTR20X16X20 20 x 16 x 20 14 112
GTR20X20X16 20 x 20 x 16 18 144
GTR25X16X16 25 x 16 x 16 9 72
GTR25X16X25 25 x 16 x 25 9 72
GTR25X20X20 25 x 20 x 20 10 80
GTR25X20X25 25 x 20 x 25 8 64
GTR25X25X16 25 x 25 x 16 - -
GTR25X25X20 25 x 25 x 20 7 56
GTR32X25X25 32 x 25 x 25 5 40
GTR32X25X32 32 x 25 x 32 5 40
CODO ROSCA HEMBRA
Referencia Medida PVP	€
GCH16X1/2 16 x 1/2” 30 240
GCH20X1/2 20 x 1/2” 22 176
GCH20X3/4 20 x 3/4” 15 120
GCH25X3/4 35 x 3/4” 10 80
TE ROSCA HEMBRA
Referencia Medida PVP	€
GTH16X12 16 x 1/2” 16 128
GTH20X1/2 20 x 1/2” 12 96
GTH20X3/4 20 x 3/4” 10 80
GTH25X3/4 25 x 3/4” 7 56
ESTOS ACCESORIOS, UNIDOS A NUESTROS TUBOS MULTICAPA GAS CONFORMAN EL SISTEMA ISOLTUBEX-GAS,
CERTIFICADO Y EXPEDIDO POR AENOR DE ACUERDO CON NORMA UNE 53008.
10 www.isoltubex.net
ENLACE ROSCA MACHO
Referencia Medida PVP	€
GEM16X12 16 x 1/2” 50 400
GEM20X1/2 20 x 1/2” 40 320
GEM20X3/4 20 x 3/4” 35 280
GEM25X3/4 25 x 3/4” 18 144
GEM25X1 25 x 1” 16 128
GEM32X1 32 x 1” 14 112
ESTOS ACCESORIOS, UNIDOS A NUESTROS TUBOS MULTICAPA GAS CONFORMAN EL SISTEMA ISOLTUBEX-GAS,
CERTIFICADO Y EXPEDIDO POR AENOR DE ACUERDO CON NORMA UNE 53008.
CODO ROSCA MACHO
Referencia Medida PVP	€
GCM16X12 16 x 1/2” 25 200
GCM20X1/2 20 x 1/2” 20 160
GCM20X3/4 20 x 3/4” 14 112
GCM25X3/4 25 x 3/4” 12 96
CODO ROSCA HEMBRA CON SOPORTE
Referencia Medida PVP	€
GCSH16X1/2 16 x 1/2” 14 112
GCSH20X1/2 20 x 1/2” 12 96
11www.isoltubex.net
RACORD MÓVIL PRECINTABLE
Referencia Medida PVP	€
GRM16X1/2 16 x 1/2” 48 384
GRM16X3/4 16 x 3/4” 30 240
GRM20X3/4 20 x 3/4” 24 192
GRM20X7/8 20 x 7/8” 24 192
GRM25X3/4 25 x 3/4” 18 144
GRM25X7/8 25 x 7/8” 18 144
GRM32X1 32 x 1” 14 112
ENLACE ROSCA HEMBRA
Referencia Medida PVP	€
GEH16X12 16 x 1/2” 40 320
GEH20X1/2 20 x 1/2” 35 280
GEH20X3/4 20 x 3/4” 30 240
GEH25X3/4 25 x 3/4” 20 160
GEH32X1 32 x 1” 12 96
ESTOS ACCESORIOS, UNIDOS A NUESTROS TUBOS MULTICAPA GAS CONFORMAN EL SISTEMA ISOLTUBEX-GAS,
CERTIFICADO Y EXPEDIDO POR AENOR DE ACUERDO CON NORMA UNE 53008.
12 www.isoltubex.net
ESTOS ACCESORIOS, UNIDOS A NUESTROS TUBOS MULTICAPA GAS CONFORMAN EL SISTEMA ISOLTUBEX-GAS,
CERTIFICADO Y EXPEDIDO POR AENOR DE ACUERDO CON NORMA UNE 53008.
RACORD MÓVIL PRECINTABLE CON TOMA PETERSON
Referencia Medida PVP	€
GRMTP20X3/4 20 x 3/4” 24 192
GRMTP20X7/8 20 x 7/8” 20 160
GRMTP25X7/8 25 x 7/8” 14 112
RACORD MÓVIL PRECINTABLE CON TOMA PRESIÓN DÉBIL CALIBRE
Referencia Medida PVP	€
GRMTDC16X3/4 16 x 3/4” 30 240
GRMTDC16X7/8 16 x 7/8” 25 200
GRMTDC20X1/2 20 x 1/2” 30 240
GRMTDC20X7/8 20 x 7/8” 20 160
GRMTDC25X7/8 25 x 7/8” 14 112
13www.isoltubex.net
DISPOSITIVO SEGURIDAD TÉRMICA HEMBRA-HEMBRA
Referencia Medida PVP	€
GDSTHH12 1/2”